
N. 26 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2018-2019-2020, DELLA NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DUP 2018-2019-2020 E DELLA NOTA
INTEGRATIVA - BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI
ALL'ALLEGATO 9 DEL D. LGS. 118/2011.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MAGON STEFANO SINDACO P

Bellini Giustiliano ASSESSORE P

Visentini Renzo ASSESSORE ESTERNO P

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0.

Assume la presidenza il Signor MAGON STEFANO in qualità di SINDACO
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000)  il SEGRETARIO LUCA MORABITO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGON STEFANO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.

Emesso mandato di pagamento n°___________ del ___________________



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2
della Legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro
organismi”, come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal
Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

CONSIDERATO che, l’articolo 151 del Tuel prevede che gli enti locali approvino entro il
31 dicembre il bilancio di previsione finanziario, riferito ad un orizzonte temporale almeno
triennale;

RICHIAMATO il Decreto 29.11.2017 con il quale viene differito dal 31 dicembre 2017
al 28 febbraio 2018 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020
da parte degli Enti Locali;

RICORDATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, le previsioni di
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel
Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e
applicati;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 24.07.2017, con la quale è stato
deliberato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020 ai fini della
presentazione al Consiglio Comunale;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 in data 21.07.2017, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020 presentato dalla
Giunta;

VISTO inoltre l’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che lo schema di
bilancio di previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione siano predisposti
dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare, unitamente agli allegati, per
la sua approvazione;

CONSIDERATO che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio
finanziario, sulla base dei contenuti della programmazione indicati nel DUP 2018-2020,
hanno elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il periodo 2018-2020;

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 redatto secondo
l’allegato. 9 al D.Lgs. n. 118/2011, il quale si allega al presente provvedimento per formarne
parte integrante e sostanziale e risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del
D.Lgs. n. 267/2000 nonché dall’art. 11, comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018-2020 nonché
lo schema di nota integrativa al bilancio di previsione 2018-2020;

RILEVATO che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed
applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il
risanamento della finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;
VISTO l’articolo 1, commi da 463 a 494 della Legge 11 dicembre 2016, n. 232, i quali
disciplinano i vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio);



TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza
pubblica sottesi all’obbligo del pareggio di bilancio;

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla regolarità tecnica e contabile espresso dal responsabile del servizio interessato;

RILEVATO che l’oggetto della materia rientra tra quelli demandati dal D.Lgs 18/08/2000 n.
267 art. 48 alla competenza della Giunta Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Legge n. 205/2017 “Legge di Bilancio 2018”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione
consiliare n. 2 del 13/01/2017;

CON votazione unanime favorevole

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10,1.
comma15, del D.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario
2018-2020, redatto secondo l’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/1011, così come risulta
dall’allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, il quale
assume funzione autorizzatoria;
di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018-2.
2020 e lo schema di nota integrativa al bilancio di previsione 2018-2020;
di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2018-2020 é redatto secondo i3.
principi generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti
in materia di finanza pubblica;
di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11,4.
comma 3° del D.Lgs. n. 118/2001 e dall’articolo 172 del D. Lgs. n. 267/2000;
di dare atto, ai sensi dell’articolo 1, comma 468, della Legge 11 dicembre 4. 2016, n.5.
232, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2018-2020 sono coerenti con gli
obblighi inerenti il pareggio di bilancio di finanza pubblica;
di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’organo di revisione per la resa del6.
prescritto parere;

Successivamente, il Sindaco invita la Giunta Comunale a procedere alla votazione per
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di procedere alle
pubblicazioni di legge;

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli espressi nella forma di legge;

DELIBERA



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAGON STEFANO F.to LUCA MORABITO

           _________________________                      __________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi
16-03-2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Contestualmente all’affissione all’albo pretorio, gli estremi della deliberazione stessa sono
stati trasmessi ai Consiglieri capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267
a mezzo PEC.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Rostellato Nicola F.to LUCA MORABITO

______________________________ ______________________________

Per copia conforme all’originale, il

IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata comunicata al Sig Prefetto con prot n. ………… in data ……………….;□

Nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.□

267);

Perché ritenuta viziata d’incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del□

Consiglio (art. 127, comma 2, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   26-03-2018

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza reclami (art. 134, comma 3)□

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO


